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 KPS steigert seinen Bekanntheitsgrad im Markt

4
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Arlington

Standorte

 Deutschland

 Dänemark

 Niederlande

 Österreich

 Schweiz

 USA

Saarbrücken

Amsterdam

Heilbronn

Kopenhagen

Zürich

Wolfsburg

Wien

Dortmund

München

Internationalisierung
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 Konsequente Expansion in internationale Märkte

 Industrialisierung und Innovation des Beratungsansatzes

 Umsetzung einer konzernweiten neuen Corporate Identity

 Nachhaltiges Wachstum (Umsatz: Plan 140 Mio. EUR / Ist 145 Mio. EUR)

 Positive Entwicklung des Aktienkurses und Ausschüttung einer Dividende

 Stabiler Kostenverlauf und hohe Auslastungsquoten

 Kapitalerhöhung aus Gesellschaftsmitteln

Highlights und Meilensteine GJ 2015/16

Highlights und Meilensteine > Finanzkennzahlen > Prognose 2016/17

KP
S 

A
G

   
| 

  H
a

up
tv

er
sa

m
m

lu
ng

 2
01

7

6

 Zielsetzungen wurden wiederholt übererfüllt

 Lösungspartner für digitale Transformation



140,0
144,9

Plan Ist

Plan vs. Ist 2015/16 in Mio. EUR

+4%

144,9

122,9
111,1

97,0

61,9

2015/162014/152013/142012/132011/12

Vergleich Ist-Umsatz Vorjahre in Mio. EUR

+57%

+15%

+11%

+18%

+134%
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Entwicklung Konzernumsatz

 Planumsatz überschritten
 Wachstumsrate / CAGR (2012,2016) = 24% p.a
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87,6%

9,1% 3,3%

88,3%

9,2%
2,5%

Vorjahresvergleich nach Umsatz

GJ 2014/15
GJ 2015/16

89,0%

9,0% 2,0%

86,4%

10,8%
2,8%

Vorjahresvergleich nach Ergebnis

GJ 2014/15
GJ 2015/16

• Mgmt. Consulting / Transformationsberatung
• Produkte / Lizenzen
• Systemintegration

 Nachhaltige Verbesserung in allen Segmenten
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Umsatz und Ergebnis 2015/16: 
Geschäftsentwicklung nach Segmenten
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122,9

19,6 18,6 17,9

144,9

23,3 22,3 18,8

Umsatz / Ergebnis in Mio. EUR

2014/15

2015/16
105,8

52,0

39,5

12,7
1,0 0,4 0,1

128,0

59,9

47,5

16,6

1,0 0,1 2,9

Aufwendungen in Mio. EUR

2014/15

2015/16

MaterialAufwand
gesamt

Personal Sonst.
Aufwand

Abschrei-
bung

Zinsen SteuernUmsatz EBITDA EBIT Konzern-
ergebnis
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 Deutliche Umsatz- und Ergebnissteigerung

Ertragslage Konzern 2015/16



Jahresüberschuss [Tsd. €]
(nach Ertragsteuern)

Anzahl an Aktien
zum Bilanzstichtag

19.27618.042

GJ 2014/15 GJ 2015/16

37.412.10034.011.000

+ 0,55+ 0,53

0,330,30

11

22

28

30 33

-4 Cent

3 Cent

9 Cent

15 Cent

21 Cent

27 Cent

33 Cent

-100%

100%

300%

500%

700%

900%

1100%

Entwicklung der letzten 5 Jahre

Dividende

Kursentwicklung

2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16

Ausschüttungsbetrag 
[Tsd. €] 12.30210.167
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 Kontinuierliche Entwicklung des Aktienkurses: CAGR (2011,2016) 62% p.a.

Ergebnis je Aktie und Dividende

Unverwässertes
Ergebnis je Aktie [€]

Dividendenvorschlag [€]



85,8

41,3 44,5

95,1

41,7

53,4

Bilanzsumme Vermögen
langfristig

Vermögen
kurzfristig

Vermögenslage in Mio. EUR
2014/15

2015/16

+11%

+1% +20%
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 Nachhaltige Steigerung der Vermögensrelationen

Vermögenslage Konzern 2015/16



49,8

8,6 58,4

Eigenkapital
01.10.2015

Ergebnis
GJ 2015/16

Eigenkapital
30.09.2016

Eigenkapital in Mio. EUR

49,8

2,8

33,2

58,4

2,1

34,6

Eigenkapital Fremdkapital
langfristig

Fremdkapital
kurzfristig

Gesamtkapital in Mio. EUR 2014/15

2015/16

+17%
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 Eigenkapitalquote liegt bei 61% (Vorjahr 58%)

Vermögenslage Konzern 2015/16: Entwicklung Kapital



6,5

12,6

20,3

-4,0

-10,2

Finanzmittel
Periodenanfang

Operativer
Cashflow

Investitions-
Cashflow

Finanzierungs-
Cashflow

Finanzmittel
Periodenende

Kapitalflussrechnung in Mio. EUR

26,7 22,7
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 Cashflow Relationen spiegeln positive Unternehmensentwicklung wider

Finanzlage Konzern: Kapitalflussrechnung



Ausbau der Marktführerschaft im Handel in Europa

Erweiterung des Beratungsportfolios im Bereich digitale Transformation

Potenzial durch fortschreitende Vertikalisierung im Handel 

Kontinuierlich stabiles und profitables Wachstum

Internationalisierung, Innovation und Industrialisierung

Industrialisierung des Beratungsansatzes

Vorantreiben der Digitalisierung auch im eigenen Unternehmen













Highlights und Meilensteine > Finanzkennzahlen > Prognose 2016/17

KP
S 

A
G

   
| 

  H
a

up
tv

er
sa

m
m

lu
ng

 2
01

7

14

 Hohes Wachstumspotential im Geschäftsjahr 2016/17

Zielsetzungen für das GJ 2016/17



KPS AG
HV 2015/16 

VIELEN DANK!
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